DEDICATORIA.

deinde immundorum Spirituum conditiones, ingenium
atque cogitationes egregiè produunt: quæ nosse non pa-
rum nostra interesse insinuat in secunda ad Corinth.
Epistola, Sanctissimus Apostolus. Ne tamen eadem
omnino prodiret Disputatio, sed cum nouo quodam,
ut ita dicam, fetu, exempla hinc inde, per totum eius
corpus sparsi: quæ, præterquam quòd ad dictorum fa-
cerent confirmationem, etiam sua varietate & ma-
gnitudine, non parũ voluptatis sperabantur allatura.

Prodit igitur secundò Disputatio, R. R. R. P. P. P.
Prodit correctior. Prodit egregijs exemplis facta il-
lustrior. Sed sub vestro nomine prodit & patrocinio.
Sæpius occasionem quesui, qua testarer meam, &
Societatis nostræ, erga vos vestrumque Ordinem,
promptum studium & benevolentiam: hanc mihi nunc
oblatam præterire non debui. Omnino Vobis hæc Di-
sputatio debebatur, propter vestri Ordinis, post Deũ,
Principem & Archimandritam, sanctissimum Ber-
nardum: cuius quemadmodum virtutes amulamini:
ita non potestis non laudũ commemoratione recreari.

An ergo in Disputatione nostra laus S. Bernardi
nobis est proposita? Non quidem id affirmauero: sed
tamen eximijs illum virtutibus excelluisse facile colli-
getis, quando altius, quale opus sit Demonum eiectione
cogitationibus vestris volueritis repetere: & simul
quantum in hoc Sanctissimus Bernardus potuerit, at-
tendere. Diuinum prorsus illud opus est: & licet in
improbos aliquãdo, rarissimè tamen cadit: in Sanctis

verò hominibus non potest non egregie virtutis esse argumentum. Quam verò in hoc genere Sanctissimus Bernardus excelluerit, præter Galliam Italia testari posset. Sed nostra Germania sufficiat. In hac Bernardi virtutem haud raro experti Demones sunt coacti; sunt hominum corpora, quæ miserrimè torquebant, cum magna sua ignemina deserere sapissimè. Et hæc non in uno aliquo angulo virtus observata est: claruit in florissimis celeberrimisque ciuitatibus, in maxima hominum frequentia, Basilea, in qua, Constantia, Spira, Francforti ad Mœnũ, Poparlia, Confluentis, Treuiris, Colonia, Aquisgrami, Leodij. Et claruit non erga unius generis aut conditionis homines; sed erga senes atateque prouectos, atque pueros: erga viros atque feminas: erga pauperes atque opulentes: erga profanos & Deo consecratos. Nec cum timidis aut impotentibus Spiritibus illi negotium fuit. Fuit cum potentissimis & arrogantissimis, qui & Sancto viro insultarent, pedibus euncte peterent, & suam ipsi impotentiam obijcerent plerumque. Tantum autem abest, ut ipsorum petulantia & conuictijs frangeretur: ut ex his etiã præsentiora, præstabiliora arma aduersus Demones acciperet: & quos prius sibi diuinitus collata virtute se aibus exturbaret, eosdem postmodum egregie lacepsitus armis ex Christiana Rhetorica desumptis, id est, humilitate maiori a: matus, in fugam conijceret. Nostis ipsius singularè animi submissionem in hoc munere. Nihil hic sibi: nihil suis virtutibus: Omnia Christo tribuebat.

Insul-

Insultabat Sancto quãdoque superbus Spiritus: Non me, inquit, eijciet Bernardulus, brassicas & porcellos deuorans. Respondebat submissè Sanctus: Non Bernardus te, sed Dominus meus, Jesus Christus, eijciet. Quo fit, ut singularè eius humilitatem his verbis, non immeritò prædicet insignis vir Burchardus Baler-nensis Abbas, Libro 2. Vita S. Bernardi, Capite 4. Multa, inquit, in hunc virum laude digna concurrunt. Et alij quidem doctrinam, alij mores, alij miracula mirantur. Ego quidè congruum his omnibus honorem defero; sed præ omnibus, quantum in me est, hoc sublimius, hoc propensius prædico: quod, cum esset vas electionis, & nomen Christi coram Gentibus & Regibus ferret intrepidus: cum obedirent ei Principes mundi, & ad nutum eius in omni natione starent Episcopi: cum ipsa Romana Ecclesia singulari privilegio veneraretur eius consilia, & quasi generali legatione concessa subiecisset ei Gentes & Regna: cum etiã, quod gloriosius indicatur, dicta eius & verba confirmaretur miraculis, nunquam excessit: nunquam supra se in mirabilibus ambulauit, sed semper de se humiliter sentiens, venerabilium operum non se authorem credidit, sed ministrum: & cum esset omnium iudicio summus, suo sibi iudicio constitit infimus: soli Deo, quidquid fecit, ascripsit, imò nihil boni aut velle aut posse se, nisi inspirante Deo, & sensit, & dixit. Ita ille.

Neque in hac Demonomachia (quod etiam singularis:

laris virtutis argumentum est) graues labores suscipiebat, aut multum defatigabatur Bernardus: ac si cum inermibus & impotentissimis hostibus lusus esset, Demones exturbabat; nunc solo verbo, nunc edito signo crucis, nunc Christi nomine inuocato, nunc arundineo, quo utebatur baculo, nunc ad colla Obsessorum suspenso manu sua scripto Exorcismo, nunc aqua, qua manus abluerat, in potum porrecta Energumenis: Singula haec hoc loco demonstrare mihi difficile non esset, sed vobis illa notissima sunt; pleraque etiam in Disputationis decursu tanguntur. Hinc ea apud omnes de Bernardo opinio, ut non per ipsum tantum, sed per illa quoque, quae vel leniter eundem contigissent, crederent immundos Spiritus eijci posse: aliquando etiam in ipsum manus iniecerint, villosque vestimentorum eius sustulerint, rati eos aem sibi ad Demones profligandos valere posse; quem admodum valuisse experti sunt Mediolanenses. Et tanta quidem vinctis adhuc Bernardi contra Demones vis. Verum eo mortuo isthaec forsitan cum ipso exspirauit? Nequaquam illis ipsis armis, quibus vinctus Bernardus decertauit, eo vita functo contra Demones non minus feliciter alij depugnarunt: quem admodum & Stola, quae in diuinis officijs uti consueuerat. Haec cum ita se habeant, vestri quoque Ordinis Princeps & Dux tam singulari virtute claruerit; tam feliciter contra immundos Spiritus pugnarit; tot tamque speciosas de iisdem victorias reportarit; quid vobis esse incundius potest, quam de Demonia-